
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 21 de maio de 2025. Contém 03 (três) páginas 
Prefeito 

Jucélio Pereira Moura 
Vice-Prefeito  

Glauco Paulino Lustosa 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Alves Freire Nunes 

Procurador Geral do Município 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes da Silva Neto 
Káren Myrella Alves Monteiro  

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Normando de Lucena Soares 
Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

João Paulo Trindade  

Gilmara Lucena dos Santos Soares 

Sec. de Cultura e Turismo 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 

Alaneide  de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Edna Soares da Silva 

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

Sec. de Finanças 

Vilmaria Alves de Oliveira Rodrigues 

Inácio Monteiro de Oliveira 

 

 

Sec. de Infraestrutura e Obras 

Publicas 

Ytapuan Nunes Lucena 
Raí da Silva Cabral 

Sec. de Planejamento Orçamento e 

Gestão 

Vânia Maria Campos França 

Vanessa Monteiro Campos 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 
Joseane Ferreira Lustosa 

 

Tesouraria  

Antônio da Costa Palmeira Neto 

Sec. De Serviços Públicos  
Luiz Nunes da Silva 

Sec. De Juventude, Esporte e Lazer 

Ducelio da Silveira Hipólito   

Marcelo Márcio da Silveira Santana 

Sec. De Comunicação e Publicidade 

Institucional 

 Damião de Lucena Lima 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 
 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.121/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 31.187.918/0001-15. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 229.449,50 (duzentos e vinte e nove mil, 

quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.122/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: AQ PHARMA LABORATÓRIO DE 

MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 04.767.168/0001-88. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.123/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES LTDA, CNPJ sob nº 25.279.552/0001-01. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 125.068,00 (cento e vinte e cinco mil e sessenta 

e oito reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 21 de maio de 2025 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.124/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: EXOMED COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 12.882.932/0002-75. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 10.340,00 (dez mil, trezentos e quarenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.125/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 26.156.923/0001-20. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.677,50 (sessenta mil, seiscentos e setenta e 

sete reais e cinquenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.126/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

sob nº 08.160.290/0001-42. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.815,50 (mil, oitocentos e quinze reais e 

cinquenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.127/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 42.092.374/0001-24. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.740,00 (seis mil, setecentos e quarenta reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 21 de maio de 2025 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.128/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ sob nº 

03.817.043/0001-52. 

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos destinados as 

atividades e programas da Secretaria da Saúde do município de Mãe 

D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 175.347,50 (cento e setenta e cinco mil, 

trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 9 de maio de 2025. 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 - LEI Nº. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.05.26/2025 
OBJETO: Contratação de serviço de locação de (01) um veículo novo, 

Zero Quilômetro, tipo SUV compacto de 7 lugares, destinado as 

atividades da Secretaria de Saúde do Município de Mãe d’água – PB, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do 

Edital. 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o item ao seu 

respectivo vencedor, em consequência, fica CONVOCADO o Licitante 

Vencedor: -LOCADORA DE VEÍCULOS SANTA TEREZINHA 

LTDA - EPP, CNPJ sob nº 17.161.157/0001-00, vencendo no item 1, 

com valor global de R$ 57.360,00 (Cinquenta e sete mil, trezentos e 

sessenta reais); perfazendo o valor total de R$ 57.360,00 (Cinquenta e 

sete mil, trezentos e sessenta reais), para assinar o contrato no prazo de 

03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos 

do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à 

publicação legal deste termo. 

Mãe D’Água-PB, 20 de maio de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

